

Investitor  
Obiect**Reparatia capitala a Casei de Cultura din s.Saiti r.  
Causeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Reparatia capitala a acoperisului  
(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol<br>norme și<br>Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                               | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>măsură | Valoare, lei            |                        |
|--------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|        |                                   |                                                                                                                                                       |      |                                                 | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                                 | 3                                                                                                                                                     | 4    | 5                                               | 6                       | 7                      |
|        |                                   | <b>1. Acoperis</b>                                                                                                                                    |      |                                                 |                         |                        |
| 1      | RpCI42<br>B                       | Demontarea elementelor de<br>acoperis - invelitori din tabla,<br>asbociment, PVC, carton, pinza,<br>stuf, etc, inclusiv tunsul tablei<br>recuperabile | m2   |                                                 |                         | 41,54<br>41,52         |
|        | 721305001<br>3100                 | Tinichigiu                                                                                                                                            | h-om | 0,3600                                          | 57,66                   | 20,76                  |
|        | 931006001<br>9920                 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                 | h-om | 0,3600                                          | 57,66                   | 20,76                  |
|        | 292214000<br>6703                 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                               | h-ut | 0,0200                                          | 1,00                    | 0,02                   |
| 2      | RpCH32<br>C                       | Desfacerea planseelor din lemn si<br>a elementelor de acoperis -<br>astereala invelitorilor cu sau fara<br>recuperarea materialelor                   | m2   |                                                 |                         | 10,41<br>10,38         |
|        | 712401001<br>0700                 | Dulgher                                                                                                                                               | h-om | 0,0900                                          | 57,66                   | 5,19                   |
|        | 931006001<br>9920                 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                 | h-om | 0,0900                                          | 57,66                   | 5,19                   |
|        | 292214000<br>6702                 | Macara de fereastră                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300                                          | 1,00                    | 0,03                   |
| 3      | RpCH32<br>D                       | Desfacerea planseelor din lemn si<br>a elementelor de acoperis -<br>streasinile infundate sau aparente                                                | m2   |                                                 |                         | 17,31<br>17,30         |
|        | 712401001<br>0700                 | Dulgher                                                                                                                                               | h-om | 0,1500                                          | 57,66                   | 8,65                   |
|        | 931006001<br>9920                 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                 | h-om | 0,1500                                          | 57,66                   | 8,65                   |
|        | 292214000<br>6702                 | Macara de fereastră                                                                                                                                   | h-ut | 0,0150                                          | 1,00                    | 0,01                   |
| 4      | RpCR29                            | Curatarea vopselei pe baza de ulei,                                                                                                                   | m2   |                                                 |                         | 14,16                  |

| 1 | 2                  | 3                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6        | 7               |
|---|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------|
|   | A                  | cu decapant-a fermerelor metalice                                                                                                                                                              |      |        |          | 13,26           |
|   | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2300 | 57,66    | 13,26           |
|   | 243022610<br>9307  | Diluant decapant                                                                                                                                                                               | kg   | 0,5000 | 1,00     | 0,50            |
|   | 171131730<br>6661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000 | 1,00     | 0,40            |
| 5 | RpCR23<br>A        | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea a fermerelor metalice                                                                 | m2   |        |          | 81,62<br>78,42  |
|   | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                | h-om | 1,1000 | 57,66    | 63,43           |
|   | 931006001<br>9922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2600 | 57,66    | 14,99           |
|   | 243022610<br>1349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0300 | 8,50     | 0,26            |
|   | 243011610<br>3218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1200 | 23,25    | 2,79            |
|   | 232011620<br>0535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                   | l    | 0,0150 | 1,00     | 0,01            |
|   | 171131730<br>6661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0300 | 1,00     | 0,03            |
|   | 288111600<br>1666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                | buc  | 0,1000 | 1,00     | 0,10            |
|   | 292214000<br>6702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100 | 1,00     | 0,01            |
| 6 | RpCH02<br>A        | Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare | m2   |        |          | 107,42<br>50,74 |
|   | 712401001<br>07001 | Dulgher                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5700 | 57,66    | 32,87           |
|   | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3100 | 57,66    | 17,87           |
|   | 201010290<br>8738  | Grinzi rasin.cu 4 fete plane                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0080 | 2 800,00 | 22,40           |
|   | 201010290<br>6961  | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                                                                                     | m3   | 0,0100 | 2 800,00 | 28,00           |
|   | 201010290<br>4169  | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv                                                                                                                         | m3   | 0,0020 | 2 800,00 | 5,60            |
|   | 281123732<br>9800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                             | kg   | 0,0460 | 12,00    | 0,55            |
|   | 294042000<br>7679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,1000 | 1,00     | 0,10            |
|   | 341052000<br>1373  | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0300 | 1,00     | 0,03            |
| 7 | RpCH07<br>A        | Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24                                                                                                                            | m2   |        |          | 93,39           |

| 1 | 2                  | 3                                                                                                                            | 4    | 5        | 6        | 7        |
|---|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|----------|
|   |                    | mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite     |      |          |          | 21,91    |
|   | 712401001<br>07001 | Dulgher                                                                                                                      | h-om | 0,3000   | 57,66    | 17,30    |
|   | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                        | h-om | 0,0800   | 57,66    | 4,61     |
|   | 201010290<br>3995  | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942                                                                        | m3   | 0,0250   | 2 800,00 | 70,01    |
|   | 287414588<br>6942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                             | kg   | 0,1200   | 12,00    | 1,44     |
|   | 292214000<br>6702  | Macara de fereastră                                                                                                          | h-ut | 0,0300   | 1,00     | 0,03     |
| 8 | CE42A              | Executarea lucarnelor                                                                                                        | buc  |          |          | 1 418,77 |
|   |                    |                                                                                                                              |      |          |          | 380,70   |
|   | 712401001<br>0730  | Dulgher 3                                                                                                                    | h-om | 5,9700   | 57,66    | 344,23   |
|   | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                        | h-om | 0,6330   | 57,66    | 36,47    |
|   | 286314631<br>08081 | Balamale (петли)                                                                                                             | buc  | 4,0000   | 15,00    | 60,00    |
|   | 286314631<br>12701 | Cremon (ручка оконная)                                                                                                       | buc  | 1,0000   | 20,00    | 20,00    |
|   | 201010290<br>10142 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a | m3   | 0,0600   | 2 800,00 | 168,00   |
|   | 201010290<br>41693 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a                                                                      | m3   | 0,0600   | 2 800,00 | 168,00   |
|   | 201010290<br>41694 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a                                                                         | m3   | 0,1000   | 2 800,00 | 280,00   |
|   | 268213260<br>0001  | Cerceveli (Переплеты)                                                                                                        | m2   | 0,5000   | 650,00   | 325,00   |
|   | 287414588<br>70491 | Cuie de constructie                                                                                                          | kg   | 1,4000   | 12,00    | 16,80    |
|   | 241052000<br>67531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                              | h-ut | 0,1100   | 1,00     | 0,11     |
|   | 295527000<br>2609  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)                                             | h-ut | 0,1600   | 1,00     | 0,16     |
| 9 | CD50A              | Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m                              | m3   |          |          | 1 920,39 |
|   |                    |                                                                                                                              |      |          |          | 311,37   |
|   | 712205001<br>3400  | Zidar                                                                                                                        | h-om | 4,4800   | 57,66    | 258,51   |
|   | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                     | h-om | 0,9200   | 57,66    | 52,86    |
|   | 264011230<br>2501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                    | buc  | 394,0000 | 3,50     | 1 379,00 |
|   | 266410210<br>1101  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                                                        | m3   | 0,2400   | 950,00   | 229,58   |
|   | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                | m3   | 0,4400   | 1,00     | 0,44     |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5      | 6        | 7                |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|------------------|
| 10 | RpCJ12<br>A        | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                                          | m2     |        |          | 119,04<br>98,02  |
|    | 712205001<br>3442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 1,3300 | 57,66    | 76,69            |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,3700 | 57,66    | 21,33            |
|    | 265112210<br>0402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 9,5700 | 1,63     | 15,60            |
|    | 142110220<br>0513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0270 | 200,00   | 5,40             |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0070 | 1,00     | 0,01             |
|    | 295227000<br>38171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0080 | 1,00     | 0,01             |
|    | 292214000<br>6702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0040 | 1,00     | 0,00             |
| 11 | RpCJ26<br>A        | Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip | m2     |        |          | 45,57<br>36,33   |
|    | 712205001<br>3442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,3800 | 57,66    | 21,91            |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,2500 | 57,66    | 14,41            |
|    | 265112210<br>0402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 3,5000 | 1,63     | 5,71             |
|    | 265210210<br>0713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 0,0008 | 1 850,00 | 1,16             |
|    | 142110220<br>0513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0120 | 200,00   | 2,38             |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0037 | 1,00     | 0,00             |
|    | 295227000<br>3817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0025 | 1,00     | 0,00             |
|    | 292214000<br>6702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0015 | 1,00     | 0,00             |
| 12 | CN50C              | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.                                                                                                                                                                                  | 100 m2 |        |          | 271,58<br>182,19 |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 3,1600 | 57,66    | 182,19           |
|    | 121212121<br>2121  | apa                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 0,7900 | 1,00     | 0,79             |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5       | 6     | 7                  |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|--------------------|
|    | 212411700<br>0002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                                          | kg     | 6,0000  | 10,00 | 60,00              |
|    | 243012731<br>7192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                                      | kg     | 23,0000 | 1,00  | 23,00              |
|    | 243011610<br>4841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,0400  | 35,00 | 1,41               |
|    | 232016620<br>0755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                            | kg     | 4,0000  | 1,00  | 4,00               |
|    | 241052000<br>6700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0230  | 1,00  | 0,02               |
|    | 295227000<br>2921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,1140  | 1,00  | 0,11               |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0560  | 1,00  | 0,06               |
| 13 | CN51E              | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.                                                                                                                                | 100 m2 |         |       | 1 544,75<br>599,66 |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 10,4000 | 57,66 | 599,66             |
|    | 246210611<br>0601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                    | kg     | 90,0000 | 10,50 | 945,00             |
|    | 241052000<br>6700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0200  | 1,00  | 0,02               |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0700  | 1,00  | 0,07               |
| 14 | CE17A              | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                                                                                                   | m2     |         |       | 23,10<br>14,41     |
|    | 713403001<br>2200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,2000  | 57,66 | 11,53              |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,0500  | 57,66 | 2,88               |
|    | 268213260<br>0465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                        | m2     | 1,1500  | 6,50  | 7,47               |
|    | 287527631<br>20001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                       | buc    | 12,0000 | 0,10  | 1,20               |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0100  | 1,00  | 0,01               |
| 15 | RpCR12<br>A        | Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, in culori de ulei imitatie lemn de nuc sau de stejar, executata cu flader din ulei de in fiert, amestecat cu pamint de turba si negru de fum, aplicat pe un fond de vopsea de ulei | m2     |         |       | 109,26<br>100,33   |
|    | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 1,7400  | 57,66 | 100,33             |
|    | 154212610<br>8945  | Ulei de in sicativat                                                                                                                                                                                                                 | kg     | 0,0300  | 15,00 | 0,45               |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6     | 7               |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------------|
|    | 243022610<br>1349 | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500 | 8,50  | 1,27            |
|    | 243011610<br>3218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,2100 | 23,25 | 4,88            |
|    | 243012610<br>5072 | Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 35,00 | 1,75            |
|    | 232011620<br>0535 | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | l    | 0,0200 | 1,00  | 0,02            |
|    | 288111600<br>1666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,5000 | 1,00  | 0,50            |
|    | 241213733<br>1111 | Oxid de fier negru NI6632/71                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0150 | 1,00  | 0,01            |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0300 | 1,00  | 0,03            |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0120 | 1,00  | 0,01            |
| 16 | CE06A             | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.----de culoare cafelei cordonat cu primaria si aritectura de raion | m2   |        |       | 191,31<br>69,19 |
|    | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,1000 | 57,66 | 63,43           |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77            |
|    | 271040364<br>2000 | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,1500 | 97,50 | 112,13          |
|    | 271040364<br>3220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000 | 1,00  | 0,60            |
|    | 287412588<br>6734 | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 5,0000 | 0,15  | 0,75            |
|    | 287411583<br>7746 | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 5,0000 | 1,00  | 5,00            |
|    | 271070343<br>4927 | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3250 | 10,83 | 3,52            |
|    | 243022610<br>3064 | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1000 | 1,00  | 0,10            |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0220 | 1,00  | 0,02            |
| 17 | RpCP18<br>A       | Confectionarea si montarea opritorilor de zapada la acoperisuri, confectionati dupa model, fixate in astereala si prevazute cu contrafise                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   |        |       | 42,66<br>28,83  |
|    | 721424002         | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2500 | 57,66 | 14,41           |

| 1  | 2                 | 3                                                                 | 4    | 5       | 6     | 7               |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|-----------------|
|    | 1800              |                                                                   |      |         |       |                 |
|    | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                | h-om | 0,2500  | 57,66 | 14,41           |
|    | 271040364<br>3700 | Tabla zincata 1x1000 mm                                           | kg   | 0,0090  | 12,50 | 0,11            |
|    | 271060200<br>0171 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438<br>D = 14 mm               | kg   | 1,0500  | 10,83 | 11,37           |
|    | 287315590<br>1194 | Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D =<br>3,25 mm invelit R1.2    | kg   | 0,0100  | 37,04 | 0,37            |
|    | 401110620<br>2741 | Energie electrica                                                 | kw   | 0,0100  | 1,00  | 0,01            |
|    | 101011620<br>0303 | Huila scop energ.mixta                                            | kg   | 0,1000  | 1,00  | 0,10            |
|    | 287412588<br>4803 | Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797                            | kg   | 0,0100  | 35,00 | 0,35            |
|    | 243011610<br>3294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                 | kg   | 0,0100  | 23,25 | 0,23            |
|    | 287411582<br>9126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                          | buc  | 2,0000  | 0,50  | 1,00            |
|    | 274412590<br>4770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                             | kg   | 0,0500  | 1,00  | 0,05            |
|    | 294060000<br>2994 | Aparat de sudura                                                  | h-ut | 0,1000  | 1,00  | 0,10            |
|    | 294052000<br>3828 | Aparat de polizat (biax)                                          | h-ut | 0,0600  | 1,00  | 0,06            |
|    | 295227000<br>7609 | Masina de gaurit electrica                                        | h-ut | 0,0600  | 1,00  | 0,06            |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                               | h-ut | 0,0150  | 1,00  | 0,01            |
| 18 | CE20A             | Sisteme de jgheaburi tip brass din<br>tabla protejata anticoroziv | m    |         |       | 113,56<br>17,30 |
|    | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                        | h-om | 0,3000  | 57,66 | 17,30           |
|    | 271040631<br>1800 | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip<br>brass                   | m    | 1,0500  | 85,00 | 89,25           |
|    | 287527631<br>1231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                              | buc  | 1,4000  | 2,50  | 3,50            |
|    | 266612280<br>0555 | Element de inchidere                                              | buc  | 0,2000  | 1,20  | 0,24            |
|    | 287527400<br>0050 | Elemente de legatura                                              | buc  | 0,1000  | 2,50  | 0,25            |
|    | 287527411<br>0101 | Piesa de racordare jgheab -burlan                                 | buc  | 0,2000  | 2,50  | 0,50            |
|    | 287527400<br>0501 | Cot de jgheab                                                     | buc  | 0,2000  | 5,00  | 1,00            |
|    | 287411583<br>7745 | Suruburi                                                          | buc  | 10,0000 | 0,15  | 1,50            |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                       | h-ut | 0,0200  | 1,00  | 0,02            |
| 19 | CE22A             | Sisteme de burlane tip brass din<br>tabla protejata anticoroziv   | m    |         |       | 127,32<br>20,18 |
|    | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                        | h-om | 0,3500  | 57,66 | 20,18           |
|    | 271040631<br>1726 | Burlan rotund prefabricat tip brass                               | m    | 1,0500  | 94,17 | 98,88           |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
|    | 287527400<br>0502 | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000 | 5,00   | 2,50               |
|    | 287527411<br>0001 | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,2500 | 2,50   | 0,63               |
|    | 241321730<br>0010 | Cleme                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000 | 1,50   | 0,75               |
|    | 287411583<br>0000 | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2500 | 10,00  | 2,50               |
|    | 287527400<br>0503 | Cot de capat                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,2500 | 5,00   | 1,25               |
|    | 287527400<br>0050 | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,2500 | 2,50   | 0,63               |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0150 | 1,00   | 0,01               |
|    |                   | <b>2. Pereu</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |        |                    |
| 20 | RpCA01<br>A       | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite                  | m3   |        |        | 178,75<br>178,75   |
|    | 931204001<br>9600 | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,1000 | 57,66  | 178,75             |
| 21 | DA11A             | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire                                                                                                                                    | m3   |        |        | 498,33<br>103,78   |
|    | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,8000 | 57,66  | 103,78             |
|    | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,2560 | 200,00 | 51,23              |
|    | 141112220<br>1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1020 | 250,00 | 25,45              |
|    | 141112220<br>1672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,2700 | 250,00 | 317,39             |
|    | 410011620<br>2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,2500 | 1,00   | 0,25               |
|    | 295224000<br>4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2070 | 1,00   | 0,21               |
|    | 341054000<br>5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0250 | 1,00   | 0,02               |
| 22 | RpCB02<br>B       | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) | m3   |        |        | 1 137,62<br>343,06 |

| 1 | 2                 | 3                                                                                                           | 4    | 5        | 6      | 7      |
|---|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|--------|
|   | 712301001<br>0200 | Betonist                                                                                                    | h-om | 4,1400   | 57,66  | 238,70 |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                       | h-om | 1,8100   | 57,66  | 104,36 |
|   | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci<br>S1500                                                            | kg   | 286,0000 | 1,63   | 466,18 |
|   | 142110220<br>0587 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0<br>mm                                                          | m3   | 0,7610   | 200,00 | 152,24 |
|   | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                               | m3   | 0,2940   | 1,00   | 0,29   |
|   | 142110220<br>0082 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                     | m3   | 0,6990   | 250,00 | 174,78 |
|   | 295227000<br>3702 | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere<br>libera, actioanata electric                                      | h-ut | 0,3250   | 1,00   | 0,32   |
|   | 295227000<br>3717 | Vibrator de interior pentru beton actionat<br>pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv<br>consumul de aer comprimat) | h-ut | 0,6000   | 1,00   | 0,60   |
|   | 341052000<br>1373 | Automacara 5 tf                                                                                             | h-ut | 0,1500   | 1,00   | 0,15   |

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

